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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tizimdagi, 

tarbiyalanuvchilarni chet tillarni, xususan, ingliz va rus tillariga o‘qitishdagi mavjud 

muammolar va ularning yechimlari haqida so‘z yuritilgan.  

Аннотация: В данной статье говорится о существующих проблемах в 

системе дошкольного образования, преподавании иностранных языков, 

особенно английского и русского, и их решениях. 
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Bugungi kunda xorijiy tillarni bilish ko‘nikmasi professional ta'limning ajralmas 

qismlaridan biri bo‘lib bormoqda. Bu maktabgacha ta'lim jarayonini ham chetda 

qoldirgani yo‘q. Yoshlar ta'limi davomida xorijiy tillarni o‘rgatishning ahamiyati 

sezilarli darajada oshdi. Hozirgi kunda maktabgacha ta'limga etibor berish, davlatning 

ijtimoiy, iqtisodiy va ma'naviy jihatdan rivojlantirish demakdir. Yoshlarimiz 

zamonaviy va har taraflama yetuk malaka ega kadr bo‘lib yetishishlari uchun hamma 

sharoitlar yaratilgan. Bundan tashqari yuksalish asrida bilim olishga anchagina ko‘proq 

e'tibor qaratilgan. Shuningdek, biz yoshlar O‘zbekiston kelajagini porloq qurishimiz 

uchun, avvalo, samarali va sifatli bilimga ega bo‘lishimiz zarur. Shu o‘rinda chet tilini 

o‘rganish va o‘rgatishni kuchaytirishimiz, xorijiy top universitetlar bilan exchange 

dasturlarini amalga oshirishimiz hamda bu orqali ko‘plab metodlarni o‘rganib tatbiq 

etishimiz zarur. Avvalo maktabgacha ta’lim tizimida nima uchun xorijiy tillarni 

o‘qitish kerak? degan savolga yuzlansak. Buning eng muhim sabablaridan biri shuki, 

maktabgacha ta’lim jarayonidagi tarbiyalanuvchilarda xorijiy tillarni tez o‘zlashtirish 

darajasi kattalarga qaraganda ancha yuqori bo‘lishi hamda tarbiyalanuvchilarda 
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maktabgacha bo‘lgan davrda ularning dunyoqarashini kengaytirish kabi masalalar 

ko‘zda tutiladi.  

Maktabgacha ta’limning maqsadi- bolani maktabga tayyorlash, o‘qishga 

bo‘lgan qiziqishini oshirish, uning qobiliyatlarini namoyon qilshika ko‘mak berishdir. 

Shularni inobatga olgan holda, “Maktabgacha ta’lim tizimini boshqarishni 

takomillashtirish chora- tadbirlari to‘g’risida”gi O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining qarori va shu bilan birga “Maktabgacha ta’lim tizimini 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasi” tasdiqlandi. Bu hujjatlarda maktabgacha ta’lim tizimi 

tarmog’ini yanada kengaytirish, bollarni o‘qitishning zamonaviy hamda samarali 

metodikalaridan foydalanish va maktabgacha ta’lim muassalarini malakali kadrlar 

bilan ta’minlash, bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash kabi masalalar aks etgan. 

Xususan, buyuk mutafakkir bobomiz Alisher Navoiy ham o‘z asarlarida – Til bilgan el 

biladi deb xalqni til o‘rganishga, dunyo qarashini boyitishga da’vat etgan. 

Maktabgacha ta’lim jarayonida xorijiy tillarni o‘qitishning ijobiy jihatlari ham 

talaygina. Bu yoshdagi bolalar o‘zlarining dunyoqarashlari shakllanayotgan davrda 

bo‘lib, chet tillarini o‘rgatish bolalarning dunyoqarashini kengaytiradi. Ularni 

ruhlantirib yangi bilimlarni o‘rganishga undaydi. Nafaqat maktabgacha ta’limda balki 

boshlang‘ich ta’limda ham xorijiy tillarni o‘qitish juda muhim. Ya’ni, xorijiy tillarni 

o‘qitishdagi asosiy fundament maktabgacha ta’lim jarayonida shakllanadi. Shu sababli 

bu davrlar tarbiyalanuvchilarga chet tillarini o‘qitishda samarali metodlar va kelgusida 

yaxshi natijalar talab qiladi. Shunday ekan maktabgacha ta’lim tizimida xorijiy tillarni 

o‘qitishda bir nechta muammolar ham mavjud. Keling bu muammolar va uning 

yechimlari bilan tanishib olamiz. Avvalo oldimizda uchraydigan muammo bu ilk 

maktabgacha ta’lim yoshidagi tarbiyalanuvchilarni xorijiy tillarga qiziqtirish va ularni 

diqqatini jamlash. Tarbiyalanuvchilarning idroklari tezkor bo‘lib, ular barcha atrofdagi 

yuz berayotgan jarayonlarni diqqat bilan kuzatishadi va his qilib turishadi. Hamda, ular 

bu jarayonlardan tez zerikadi. Yana bir tur tarbiyalanuvchilarga jarayonlarni ko‘rib his 

qilib tursa ham, bu jarayonlarni qabul qilmaydi. Bu borada tarbiyachilar 

o‘rgatilayotgan mavzuga doir rangli kartochkalar, sifati yuqori bo‘lgan mavzuga doir 

predmetlar aks etgan rasmli ko‘rgazmalar hamda eng muhimi davr talabi bo‘lmish 

AKT vositalari va multimedialardan foydalanishlari lozim. Navbatdagi masala bu 

tarbiyalanuvchilar psixologiyasiga ham etiborli bo‘lish. Har bir tarbiyalanuvchilaring 

o‘zini psixikasi bo‘ladi. Pedagoglar mashg‘ulotlar jarayonida bu narsalarni xisobga 

olgan holda tarbiyalanuvchilar bilan suhbatlashib o‘tmog‘i ham lozim. Masalan 

tarbiyalanuvchilarning ismini, yoshini yoki qiziqishlarini so‘rash yaxshi usuldir. Bu 

tarbiyalanuvchilarda e’tiborga tushganlik hissini uyg‘otadi. Umumiy qilib aytganda, 

aslida chet tilini o‘rganishni bolaning juda ham yosh davirlardan boshlagan ma’qul 

hisoblanadi. Kichik yoshdagi bolalarning miyya faoliyati to‘xtovsiz o‘sish 

rivojlanishda davom etayotgani uchun ular miyya faoliyati to‘liq shakllanib bo‘lgan, 
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katta shaxslarga nisbatan yangi ma’lumotni ancha tezroq qabul qilish qobiliyatiga 

egadirlar. Ushbu o‘ziga xosliklarni inobatga olgan holda darsni rejalashtirish maqsadga 

muvofiq hisoblanadi. Masalan, maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarga chet tilini 

o‘qitishda asosan o‘yin, rasmlar, qo‘shiq va she’rlardan, multfillardan foydalanish 

samarali usul hisoblanadi. Chunki ulardagi asosiy tushuncha miyasida rasmli holda 

tasvirlanadi. Bu esa o‘z navbatida bizdan barcha o‘rgatiladigan narsalarni shunga ko‘ra 

tasvirlashni talab etadi. 

Misol uchun, Ingliz yoki rus tilidagi tarbiyalanuvchilar uchun mo‘ljallangan 

multfilmlar va qo‘shiqlardan foydalanilsa tarbiyalanuvchilar multfilmdagi harakat 

so‘zlarini ma’nosini bilmasa ham undagi yuz berayotgan voqeliklardan anglab oladi. 

Musiqa va qo‘shiqlarga kelsak biz musiqalardagi chet tili so‘zlarini 

tarbiyalanuvchilarga yoki ular bilan birgalikda harakatlanib raqsga tushgan holatda 

ifodalasak tarbiyalanuvchilar yangi so‘zni harakatlar orqali tushunish ko‘nikmasi 

paydo bo‘ladi. Gapirish masalasiga to‘xtalsak tarbiyalanuvchilar garchi noto‘g‘ri 

gapirsa ham gapirsin. Yuqorida aytganimizdek noto‘g‘ri gapiryapsan deyish xato. 

Gapirishni shakllantirish uchun kichik-kichik dialoglardan sahna ko‘rinishi sifatida 

foydalanish samarali natija beradi. Yana bu borada “bu nima? U nima?” metodlarini 

ishlatish ham kerak. Tarbiyalanuvchilarga predmetlarning rasmi ekran orqali hamda 

plakatlarda ko‘rsatiladi. Bu metodika tarbiyalanuvchilarni yod olgan so‘zlarini 

mustahkamlashga yordam beradi. Eng asosiysi maktabgacha ta’lim yoshidagi 

tarbiyalanuvchilarga ingliz va rus tillarini o‘rgatishda har-xil o‘yin tarzidagi 

metodikalardan foydalanish eng zamonaviy 

usullardan hisoblanadi. Bu uslubda sinfdagi 

deyarli barcha tarbiyalanuvchilar ishtirok 

etishga qiziqish bildiradilar.  

Maktabgacha ta’limda tahsil 

olayotgan bolalarning psixikasi qizqish va 

yoqtirish kategoriyasiga asoslangan. Yosh 

bolalar tabiatan yorqin va chiroyli narsalarga 

juda ham qiziqishadi va ko‘p e’tibor 

berishadi. Buni yosh bolalarning chiroyli ustozlarni, xushmuomala pedagoglarni 

yoqtirishidan ham yaqqol sezish mumkin. Shuning uchun ularga uzatilayotgan 

ma’lumotlar, albatta, ularning qiziqishini inobatga olgan holda yetkazilishi va rangli 

materiallar, rasmli qo‘llanmalar bevosita ta’lim jarayonida qo‘llanishi lozim. Bu 

degani maktabgacha ta’lim tashkilotidagi yoshlarni o‘qitish metodikasi, avvalo, 

ularning qiziqishlariga bog’liq. 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-53 

Часть–3_ Сентябрь –2024                      
143 

2181-3187 

Xulosa o‘rnida shuni aytish joizki, 

maktabgacha ta’lim tizimida xorijiy tillarni 

o‘rgatish, ushbu davrdagi 

tarbiyalanuvchilarning kelajakda chet tilidagi 

bilimlarini eng asosiy fundamenti ekanligini 

tan olgan holda biz bu davrdagi 

tarbiyalanuvchilarga xorijiy tillarni 

o‘qitishning zamonaviy usullaridan 

foydalanmog‘imiz darkor. Darhaqiqat, maktabgacha  yoshidagi tarbiyalanuvchilarning 

miyya faoliyati to‘xtovsiz o‘sish rivojlanishda davom etayotganligi tufayli biz ularga 

xorijiy tillarni o‘rgatishning innovatsion va qulay usullari ustida ishlamog‘imiz kerak. 

Biz foydalanishimiz mumkin bo‘lgan metodikalar ham tarbiyalanuvchilarning yoshiga 

qarab tanlash joiz. 
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